Российская  Федерация
Красноярский  край

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 .03.2017                                       г. Назарово                                       № 440 -п

Об  обеспечении  пожарной
безопасности в весенне-летний
пожароопасный  период  2017 года

        В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом города Назарово и в целях обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на территории города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года, согласно приложению.
2. Отделу   безопасности  и мобилизационной работы администрации города (Саар)
  -  осуществлять контроль за  выполнением плана мероприятий;
  - организовать информационно-разъяснительную работу в средствах массовой информации  по соблюдению мер пожарной  безопасности.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское  Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети ИНТЕРНЕТ.
4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  администрации города                                             В.Ф. Палкин

                                                                                                        Приложение
                                                                                      к постановлению
                                                                                      администрации г. Назарово
                                                                                      от  30.03.2017      №   440-п

                                                                    ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период

	№
п/п
	Мероприятия:
	Исполнители:
	Срок исполнения:

	1.
	Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	Руководители управляющих компаний (по согласованию)  ООО «Жилкомсервис»,   ООО «Тепло плюс», ООО «Тепло», ООО «Визит», руководители организаций  (по согласованию) ООО «Водоканал», Назаровские РЭС,  Назаровский участок Ачинское ДСРУ.
	до 10 мая
   2017г.

	2.
	Изготовить (восстановить) стенды по пропаганде  мер пожарной безопасности в местах общего пользования
	Руководители учреждений  культуры, образования, социальной защиты населения, спорта и молодежной политики.
	до 15 мая
2017г.

	3.
	Провести ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, водоемы). Принять меры по восстановлению указателей мест расположения водоисточников.
	ООО «Водоканал», руководители организаций
(по согласованию).
	 до 15 мая
2017г.

	5.
	Провести мониторинг перечня бесхозяйных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов.
	отдел градостроительства,
отдел  по собственности и землепользованию
администрации города.
	до 01 мая
2017г.

	6.
	Распространить памятки о мерах пожарной безопасности среди населения частного сектора  и  в садовых обществах.
	Отдел  безопасности и мобилизационной работы администрации города, совет уличных комитетов, председатели садовых обществ.
	 до 01 мая
2017г.

	7.
	Обеспечить наличие   первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
	Руководители учреждений культуры,  образования, социальной защиты населения, спорта  и молодежной политики.
	до 10 мая
2017г.

	8.
	Убрать горючие отходы с территорий деревообрабатывающих предприятий, иных пожароопасных производств, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным  учреждениям.
	Руководители предприятий, председатели уличных комитетов, руководители бюджетных учреждений.
	 до 20 мая
2017г.

	9.
	Организовать оказание необходимой адресной помощи пенсионерам и социально-незащищенным семьям по ремонту печного отопления и замене ветхой электропроводки.
	Управление социальной защиты населения администрации города Назарово.
	в течение 2017г.

	10.
	Организовать создание и работу патрульных, патрульно-маневренных групп для реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
	Отдел безопасности и мобилизационной работы администрации города.
	апрель 2017г.

	11.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выполнению принятых решений по вопросам:
	Председатель
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	апрель 2017г.

	11.1.
	О мерах по повышению уровня противопожарной защиты дачных и садоводческих обществ
	Председатели садовых обществ.

 апрель
2017г.

	11.2
	О противопожарном состоянии особо важных, пожаро- взрывоопасных объектов экономики, медицинских, образовательных и  культурно-просветительных учреждений
	Руководители перечисленных предприятий и учреждений.
	май
2017г.

	11.3
	Об установлении особого противопожарного режима и принятия дополнительных мер пожарной безопасности
	По предложению
отдела надзорной деятельности.
	в случае
повыше-
ния пожарной
опасности

	12.
	Информировать население через средства массовой информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в быту и лесах
	Отдел  безопасности и мобилизационной работы администрации города.
	весенне-летний пожароопасный период 2017г.

	13.
	Провести занятия  в образовательных учреждениях города по теме: «Соблюдение пожарной безопасности в лесах»,  о правилах пользования открытым огнем в местах с наличием горючих веществ и материалов
	Руководители общеобразовательных учреждений и детских дошкольных образовательных учреждений.
	 до 25 мая
2017г.

	14.
	Провести сходы жителей частного сектора по вопросам обеспечения пожарной безопасности (по отдельному графику)
	Отдел  безопасности и мобилизационной работы администрации города, совет уличных комитетов.
	апрель-май
2017г.

	15.
	Публиковать в средствах  массовой информации материалы о противопожарном состоянии объектов организаций, предприятий и граждан, не выполняющих требования пожарной безопасности
	По поступлению информации с  отдела надзорной деятельности,
средства массовой информации.
	апрель-
август
2017г.

	16.
	Реализовать дополнительные мероприятия по защите объектов и населения в условиях сухой и жаркой погоды:
	Отдел  безопасности и мобилизационной работы администрации города.
	весенне-летний пожароопасный период 2017г.

	16.1
	-мероприятия по запрету сжигания мусора,
несанкционированных сельскохозяйственных палов, разведения костров

	май-
сентябрь
2017г.

	16.2
	-организация патрулирования дачных и садовых обществ патрульно-маневренными группами

	май-
август
2017г.